

# GAZETA LWOWSKA

Cena egzemplarza pojedynczego  
Telefon Redakcji 178.

20 gr.

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:  
Lwów, Chorążczyzny 31

## Głos Sejmu polskiego.

Lwów, 3. marca.

U Marsz. Sejmu odbyła się dyskusja formalna nad sposobami załatwienia ratyfikacji ustawy w sprawie umów locarneskich na plenum Sejmu. Podkomisja w osobach p. Dąbskiego, referenta Niedziałkowskiego, oraz posłów: Chacińskiego, Seydy i Strońskiego przedstawiła komisji spraw zagr. projekt rezolucji, która będzie przedłożona na plenum Sejmu. Rezolucja opiewa:

„Sejm daje wyraz stanowczy przekonaniu, że wszystkie czynniki, które szczerze współpracowały nad dojściem do skutku układu w Locarno i szczerze dążą do utrwalenia pokoju, uznają natychmiastowe uzyskanie przez Polskę stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów za bezwzględną konieczność polityczną, wypływającą z roli Państwa Polskiego w Europie środkowej i wschodniej, roli pełnionej w interesie nie tylko własnym, lecz powszechnym. Sejm widzieć będzie w uczytleniu zadość tej konieczności dowód zwycięstwa idei pokoju i przyjaznej współpracy narodów, nad polityką zawiści i walki, którą Europę rychlej czy później w nową wtrącić miała katastrofę”.

Sejm odrzucił wniosek o skreślenie artykułu 1-go ustawy, zaś samą ustawę ratyfikacyjną przyjęto w drugim i trzecim czytaniu, wraz z rezolucją zaproponowaną przez komisję.

Wreszcie Izba przyjęła w drugim czytaniu projekt noweli o ochronie lokatorów.

## Nowy projekt.

Lwów, 3. marca.

W ang. dziennikach porannych komentowany jest żywo projekt kompromisowego załatwienia sprawy rozszerzenia Rady L. N. Charles Webster w liście do „Timesa” proponuje stworzenie trzeciej kategorii członków Rady L., wybieranych na okres 3-letni. Byliby oni równouprawnieni ze stałymi członkami Rady L., pozatem w ciągu tego czasu mieliby możliwość wpłynięcia na swych kolegów w sprawie przyznania im stałego miejsca w R. L. N.

## W obronie jednomyślności głosów.

Lwów, 3. marca.

Sprawa reorganizacji Rady L. Nar. jest wciąż przedmiotem dyskusji w prasie angielskiej. Prawie wszystkie dzienniki odrzucają projekt Boncoura, by jednomyślność uchwał Rady Ligi Narodów zastąpić większością głosów. „Daily Tel.” dowodzi, że gdyby klauzula jednomyślności uchwał została zastąpiona zasadą większości głosów, to Anglia mogłaby być łatwo wciągnięta w wir wojny.

## Instrukcja Brianda.

Lwów, 3. marca.

„N. Y. Herald” donosi, że Briand wysłał w dniu wczorajszym instrukcje do ambasadora francus-

## Min. Zdziechowski w Krakowie.

Lwów, 3. marca.

Wczoraj na plenarnym posiedzeniu krakowskiej Izby handlowo-przemysłowej minister skarbu Zdziechowski wygłosił dłuższe przemówienie, w którym rzekł m. i.: Jestem przekonany, że w najbliższym czasie będziemy musieli zrewidować nasz system podatkowy. W zakresie gospodarki samorządowej muszą być poczynione bardzo poważne oszczędności. Różna skala płac w stosunku do obrotów w przemyśle wskazuje na możliwość bardzo poważnej sanacji na tym gruncie. Dołożę wszystkich starań, aby drogą obstalunków rządowych jak również wpływów, które daje polityka kredytowa państwa, usunąć bolączkę z punktu widzenia dobrze zrozumianego życia gospodarczego.

kiego w Berlinie, polecające mu, aby zawiadomił Wilhelmsstrasse, iż zdaniem premiera francuskiego zarzuty niemieckie w związku z żądaniem Polski przyznania jej stałego miejsca w Radzie Ligi, nie opierają się na słusznych podstawach.

## Znamienne słowa Chamberlaina.

Lwów, 3. marca.

Zwracając się do parlamentarnego komitetu dla spraw Ligi, oświadczył Chamberlain, że jest przeciwnikiem idei, aby jakiegokolwiek państwo miało wstąpić w skład Rady Ligi Narodów dla stworzenia przeciwwagi Rzeszy. Natomiast trwa przy opinii, że słuszne są argumenty na rzecz zwiększenia liczby stałych członków Rady, skoro się zważy, że wskutek zawarcia układów locarneskich jest możliwa taka sytuacja, iż Niemcy oraz wszyscy członkowie stali obecnej Rady Ligi, z wyjątkiem Japonii, byłiby w pewnej sytuacji uważani za zainteresowaną stronę, a więc nie mogliby wziąć udziału w głosowaniu, o ile konflikt przewidziany w układach locarneskich zostałby przedłożony Radzie Ligi.

Czyniąc aluzję do Polski, wyraził się Chamberlain z gorącym uznaniem o postawie, zajętej w Locarno przez ministra Skrzyńskiego, jak również o jego odwadze i umiarkowaniu, ujawnionych w mowie, wygłoszonej ubiegłego tygodnia.

Mówiąc o sytuacji obecnej, wyraził Chamberlain nadzieję, że zupełną harmonię będzie można osiągnąć zapomocą przedwstępnych rozmów, które przeprowadzać będą w Genewie delegaci państw z delegatami niemieckimi na podobieństwo rozmów, przeprowadzonych z nimi w Locarno.

## Głos przestrogi.

Lwów, 3. marca.

„New York Herald” donosi, że Briand oświadczył w Genewie Stressemannowi, iż w Locarno Niemcy nie stawiały w sprawie wejścia do Rady Ligi żadnego warunku, dotyczącego składu Ligi Narodów. Dziennik uważa, iż Francja może nie dopuścić do wejścia Niemiec do Rady, jeżeli próby pojedynczego załatwienia tej sprawy zawiodą.

Dopóki sami nie będziemy rewidować i obniżać składników kosztów produkcji, dopóty kapitał zagraniczny będzie stał i czekał, aż te rzeczy zrobimy. To jest klucz do sytuacji.

Minister skarbu może robić tylko jedno: prowadzić politykę równowagi budżetu.

Kluczem do kredytu zagranicznego jest równowaga budżetowa. Polityka ministra skarbu winna odpowiadać tym wszystkim zadaniom i być najbardziej bezwzględniejsza, jest zadaniem nadzwyczaj trudnym i nie da się osiągnąć jednym pociągnięciem pióra. Musi się wytworzyć powszechna opinia publiczna, która udzieli rządowi odpowiedniego poparcia.

## Próżne obawy.

Lwów, 3. marca.

„Times” stwierdza, że nie należy brać na serio gróźb niemieckich, iż cofną one prośbę o przyjęcie do Ligi Nar., jeżeli Polsce przyznane będzie stałe miejsce w Radzie Ligi Narodów. Stanowisko o niemieckiej socjal-demokr. dowodzi, że zapatrzywania „Times” są słuszne.

## Włochy i Francja za nami.

Lwów, 3. marca.

Londyński korespondent „Echo de Paris” donosi: Rząd francuski dał do zrozumienia Anglii, że nie może się zadowolić przyznaniem Polsce niestałego miejsca w Radzie L. N. Włochy natomiast wysunęły m. i. propozycję, by Niemcom nie przyznać prawa poruszania w L. N. spraw obchodzących Polskę do czasu przyznania jej stałej reprezentacji w Radzie Ligi Nar.

## Zniżka.

Lwów, 3. marca.

Komisja statystyczna do badania wzrostu cen żywności w Warszawie obliczyła, że w lutym koszty utrzymania spadły w porównaniu ze styczniem o 0,49 proc. Zniżka ta jest bardzo nieznaczna. W niektórych okręgach, jak np. w wojew. poznańskim zniżka wynosi 0,92 proc.

## Walka z bezrobociem.

Lwów, 3. marca.

Warszawa liczy obecnie 15 tysięcy bezrobotnych. Dotychczas z 5-groszowego doda ku zdołano zatrudnić 4 tys. bezrobotnych. Magistrat spodziewa się zatrudnić 1500 osób za kwoty uzyskane z pożyczek rządowych, z których jedna wynosi 1,2 mil., a druga 1 mil. Ponieważ nie wyczerpuje to sprawy, miasto postanowiło podnieść opłaty za wodę do wysokości 25 gr. za metr kub., co da 1,8 mil. zł. rocznie. Projektuje się również podniesienie stawek od budynków, lokali reklamowych i placów budowlanych. Sprawy te rozpatrywane będą na czwartkowym posiedzeniu Rady miejskiej.

## Życie polityczne.

Lwów, 3. marca.

— „Danz. N. Nachr.” donoszą z Berlina, że rząd niemiecki przedłożył rządowi polskemu notę z zażaleniem i protestem z powodu ataków pewnej części prasy polskiej przeciw urzędnikom generalnego konsyliatu niemieckiego w Katowicach, w związku z aresztowaniem Niemców na Górnym Śląsku.

— Premier Baldwin oznajmił w Izbie gmin, że sprawozdanie o instrukcjach, które mają być udzielone delegatom rządu brytyjskiego do Rady Ligi w sprawie powiększenia poza Niemcami składu Rady Ligi, przedłożone zostanie Izbie we czwartek lub może już nawet we środę bieżącego tygodnia.

— Na życzenie Czi zerina przybył do Moskwy w najbliższych dniach ambasador sowiecki w Pekinie Karachan, celem poinformowania o sytuacji w Chinach i stanowisku rządu pekińskiego do Sowietów.

— Z Rygi donoszą, że komisarz ludowy dla spraw zagranicznych ZSSR uznał za zadowalającą deklarację rządu łotewskiego w sprawie napadu na kurlerów dyplomatycznych.

— Posłowie obcych mocarstw zastosowali do chińskiego ministra spraw zagranicznych notę, wywołującą do podjęcia kroków celem położenia tamy machinacjom komitetu strajkujących w Kantonie.

— „Voss. Ztg.” donosi z Genewy, że według krążących tam pogłosek, rokowa ia szwajcarsko-sowieckie mają być podjęte w najbliższym tygodniu.

## Informacje.

Lwów, 3. marca.

— Wczoraj w południe odbyła się w Min. rolnictwa konferencja w sprawie kredytów siewnych dla rolników. W konferencji wziął udział dyrektor Banku Rolnego Staniszewski.

— Po złożeniu żądanej przez sąd kaucji w wysokości 10.000 zł. został ordynat Bisping wypuszczony z więzienia.

— Do Warszawy zjechał komisarz Ligi Narodów p. Bruins, który kontroluje wykonanie planu Davesa w Niemczech i stale przebywa w Berlinie.

Z Łodzi donoszą o lekkim ożywieniu się produkcji skutkiem czego tyśiąc robotników otrzymało pracę. Firma Kindl w Pabianicach uruchomiła drugą zmianę (200 ludzi), firma Krusche w Łodzi zatrudniła ostatnio 100 osób. Fabryka „Słowianin” w Końskiem uruchomiona została z powrotem i zatrudnia 485.

Skutkiem otrzymania nowych zamówień Hut szkła w Jabłonie, w której przed tygodniem zastrajkowało 220 robotników z powodu niewypłaenia im przez firmę zaległych płac, wyrównała ostatnio w zyskie swe zaległości i uruchomiła fabrykę.



## Monarchiści Łódzcy.

Lwów, 3. marca.

W Łodzi odbyło się zebranie okr. Zw. Monarchistów pod przewodnictwem majora rez. Wielowiejskiego. Uchwalono rezolucję w sprawie dążenia do zmiany obecnego ustroju republikańskiego na monarchistyczny (!)

## Dolar w Warszawie.

Lwów, 3. marca.

Wczoraj rano kurs dol. w obrotach międzynarodowych wynosił 7.75, o godz. 10 obniżył się nieco do 7.72 i pół, zaś o godz. 11 przed południem wynosił 7.72. Bank Polski kupował dziś dol. po 7.61.

## Aresztowania.

Lwów, 3. marca.

Policja pol. dokonała w Warszawie szeregu rewizji w lokalu Związku tokarzy (Nalewki 8) jakoteż w prywatnych mieszkaniach związkowców. Znalaziono materiał wysoce kompromitujący, adresy, korespondencje, plakaty komunistyczne. Aresztowano około 50 osób.

Władze policyjne w Grudziądzu wykryły tajną organizację szpiegowską i aresztowały w związku z tem niejakiego Buchstallera. Śledztwo w tej sprawie prowadzi prokuratura wojskowa.

## Ostre pogotowie na granicy litewskiej.

Lwów, 3. marca.

W ciągu ostatn. doby na odcinku podhajskim panował spokój. Ze strony polskiej trwa nadal ostre pogotowie.

Linja graniczna ze strony polskiej obsadzona jest placówkami częściej niż zwykle i patrolami w grupach po 10 ludzi, krążącymi między placówkami. Litewskie strażnice trzymają się zdala od naszej linii granicznej, a zbliżają się tylko pojedynczy strażnicy.

Sytuacja władz litewskich, zachowujących się na miejscu dość wyzywająco, jest obecnie dwuznaczna. Dotychczas prowokacja zakończyła się — jak wiadomo wzięciem do niewoli bez rozlewu krwi 8 Litwinów — co zmusza władze litewskie do pertraktacji.

Polskie władze żądają piśmiennego uznania przynależności lasu podhajskiego do Rzeczypospolitej, poczem mogłoby nastąpić protokolarne wydanie jeńców litewskich.

## Fiasco Litwy.

Lwów, 3. marca.

Litwini nie przestają czynić wysiłków w tym kierunku, aby najazd na terytorjum Polski przeobrazić w konflikt polsko-litewski, w którym Litwini są rzekomo ofiarami. Korespondent PAT. dowiaduje się, że przewodniczący Rady Ligi Scialoja po zbadaniu noty delegata litewskiego Sauniusa i noty delegata polskiego Sokala uznał, że nie ma podstawy do interpelacji.

## Sowiety budują kradzie podwodne.

Lwów, 3. marca.

Rząd sow. zamierza wybudować 9 łodzi podwodnych, które mają być puszczane częściowo na morzu Czarnem, a częściowo na Bałtyckim. Istnieją trudności w kwestji rozbudowy floty na morzach Dalekiego Wschodu, ponieważ Anglja nie chce przepuścić transportu łodzi przez wody neutralne.

# Co dzień niesie?

**Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.**

Sroda, 3. marca. Rz. kat. Kunegundy. Gr. kat. Lwa pap.

## Teatry na dziś i jutro.

### TEATR WIELKI.

Sroda 3. bm. „Janek”, „Verbum Nobile”.

Czwartek 4. bm. o 7.30 „Dama w purpurze”. Gościnnie występ H. Miłowskiej.

### TEATR NOWOŚCI.

Sroda 3. bm. „Pan Naczelnik — to ja”.

Czwartek 4. bm. „Pan Naczelnik — to ja...”

**Prof. Bobrzyński**, ukończywszy prace w komisji dla spraw reorganizacji naszej administracji wyjechał z Warszawy. Projekt komisji rozpatrzone będzie na jednym z najbliższych posiedzeń Rady Ministrów.

**Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się 4. bm. o godz. 6-tej wieczór. Porządek dzienny przewiduje m. i. wnioski w sprawie uzupełnienia Komisji reformy ordynacji wyborczej i w sprawie zmian w Sekcjach i Komisjach; ustalenie stawki podatku gminnego do państwowego podatku gruntowego na rok 1926; ustalenie wysokości opłat za użycie gruntu gminnego pod portale, szafki, skrzynki i t. p.; wprowadzenie dla zasilenia funduszu dostarczenia pracy bezrobotnym: 1) do 50 proc. dopłaty do gminnego podatku od środków przewozowych jako przedmiotów zbytku, 2) gminnego podatku od sztyldów, gośdeł, wywiezki i opłaty za portale, 3) gminnego podatku od plakatów, ogłoszeń publicznych i anonsów.

**Ciekawy proces** o przedłużenie godzin pracy do 54 godzin w tygodniu odbył się w Łodzi. Oskarżony, dyr. Odlewni żelaza w Łodzi Weigt i Ska p. Macher oświadczył, że ogólny stan gospodarczy Państwa, oraz zgoda wszystkich bez wyjątku robotników skłoniły go do tego kroku. Zeznania robotników potwierdziły to. W sądzie pokój inspektor pracy domagał się kary więzienia bez zamiany na grzywnę. Sąd jednak nie przychylił się do tego żądania i p. Machera zwolnił od odpowiedzialności.

**Aeroplanem przez ocean.** „Le Journal” umieszcza dłuższy artykuł paryskiego korespondenta dziennika „Diano Universal”, w którym korespondent oznajmia, że hiszpańska para królewska postanowiła udać się do Ameryki południowej drogą powietrzną. Samolotem kierować będzie pilot Franco.

**Trzęsienie ziemi.** Obserwatorium seismograficzne w Zurychu zanotowało wczoraj o godz. 21.6 sek. 12 silne trzęsienie ziemi, którego ognisko leży w okolicy zatoki Perskiej.

**Zabezpieczenie pracowników umysłowych przed bezrobociem.** Zarząd Obwodowy Funduszu Bezrobocia we Lwowie zawiadamia, że w myśl rozporządzenia Ministerstwa Pracy z 5 lutego 1926, ciąży na zakładach pracy obowiązek zabezpieczenia pracowników umysłowych na wypadek bezrobocia począwszy od 24 lutego 1926. Wszystkie zatem zakłady pracy, zatrudniające ponad 5 osób (robotników lub pracowników umysłowych) obowiązane są, o ile tego dotychczas nie uczyniły, natychmiast zarejestrować się i nadsyłać periodyczne zgłoszenia do właściwych Zarządów Obwodowych Funduszu Bezrobocia, a to pod rygorem wysokich kar administracyjnych. Rozpoczęcie wypłat normalnych zasiłków dla bezrobotnej inteligencji nastąpi później, i będzie osobno ogłoszone.

**Międzynarodowy Kongres Bibliotekarzy i Miłośników książki w Pradze.** Lwowski Komitet organizujący udział bibliotekarzy i bibliofilów lwowskich w tym Kongresie, podaje do wiadomości, że pragną uczestniczyć w zjeździe, zechcą zgłosić się najdalej do 8. marca u dyr. R. Kotuli (Biblioteka Uniwersyteku J. K.), celem ustalenia listy uczestników i rozpoczęcia starań o ulgi paszportowe, gdyż po upływie tego terminu zgłoszenia nie będą uwzględnione.

## Skandal węgierski.

Lwów, 3. marca.

Stwierdzono, że syn hr. Bethlena podczas swej podróży do Ameryki jeszcze w r. 1922 puścił w obieg fałszywe banknoty francuskie, wartości kilku milj. Banknoty te przywieziono w wa-

**Program Kasyina i Kola lit.-art. na bieżący tydzień.** We czwartek, dnia 4. marca br. o godz. 20 Koncert Marij (fortepian — Fazimierza Wiołoncezela, Wilkomirskich. Utwory Bacha, Griega, Rachmaninowa, K. Wilkomirskiego, Czajkowskiego i Skriabinina. — Marija i Kazimierz Wilkomirscy przybywają do nas z Warszawy, gdzie występy ich estradowe spotkały się z bardzo gorącym uznaniem najwybitniejszych krytyków w osobach pp. Niewiadomskiego i Szopskiego. Przepowiadają oni młodym artystom, oraz ich bratu, skrzypkowi, bawiącemu na studiach w Paryżu, świetną przyszłość. Niezawodnie spotka ich więc na czwartkowym koncercie we Lwowie równie sredeczne przyjęcie, jakie było udziałem artystów w stolicy.

(W.) **Z Magistratu.** Znany i cieszący się powszechną sympatją radca Magistratu dr. Stanisław Płatowski poddał się w tych dniach w Sanatorium „Czerwonego Krzyża” ciężkiej operacji, przy której amputowano mu lewą nogę. Stan zdrowia pacjenta, pozostającego już w domu pod opieką prymarjusza dra Wolfa, jest zadowalający. Kierownictwo Dep. VII objął po nim tymczasowo radca p. Borecki.

**Wykłady Miejskiego Muzeum Przemysłu artystycznego** (ul. Helmańska). W piątek, 5. bm. o godz. 7-mej wieczorem wykład dyrektora Muzeum Władysława Strojnera p. t. „Kultura artystyczna w naszym społeczeństwie”. Wykład połączony z pokazem wyborowych wydawnictw ilustrowanych polskich i zagranicznych.

**W Czytelnicy Katolickiej**, Piekarska 28. odbędzie się w piątek, 5. bm. o godz. 6 wieczór odczyt dra Czołowskiego p. t. „Lwów jako placówka katolicka”. Wstęp wolny, goście mile widziani.

**Tygodniowe Zebranie Informacyjne Legionistów Polskich we Lwowie** odbędzie się w sobotę, 6. bm. o 6 wieczór, w lokalu Związku, Piekarska 53. Prof. Jan Wójcik wygłosi referat p. t. Przyczyny kryzysu gospodarczego w Polsce.

**Kurs dla naczelników i inspektorów straży pożarnej.** Dla poparcia sprawy obrony pożarnej w Polsce, postanowił Tymcz. Wydział Samorządowy urządzić od 1. kwietnia do 1. czerwca br. we Lwowie fachowy kurs pożarnictwa. Po kursie dopuszczeni będą uczestnicy do egzaminu kwalifikacyjnego, który ich upoważni do objęcia posad kierowniczych. Na kurs winni się zgłosić demobilizowani oficerowie, gdyż do służby tej najlepiej się nadają.

**Zarząd Powz. Wykładów Uniw. donoi**, że dziś, (środa, 3. bm.) odbędzie się odczyt dra Al. Raczyńskiego p. t. „Geneza reformy rolnej” (ul. Marszałkowska, sala Kopernika, I. p. o godz. 7-mej).

**Wystawa pokazowa rysunków.** Dnia 4. bm. otwartą zostanie wystawa pokazowa rysunków w gimn. II. im. K. Szajnoch.

**Lwowskie Towarzystwo Fotograficzne** po przeprowadzeniu się do nowego lokalu przy ul. Sokola 4. (Gmach Wieku Nowego), urządził we wtorek dnia 2. marca wieczór dyskusyjny, tudzież pokaz przeźrocz. Początek o godz. 6.

**Uruchomienie agencji pocztowej Plaucza mała.** Z dniem 15. bm. uruchomiona zostanie w miejscowości Plaucza mała powiat Brzeżański agencja pocztowa we wszystkich działach służby pocztowej.

(—) **Drogocenna zgnba.** Anna Wojniana, uczennica szkoły przemysłowej, zam. przy ul. Zdrowia 12, przechodząc wczoraj z ul. Św. Mikołaja na ul. Pańską, zgubiła złoty pierścionek z brylantem, wartości 1000 zł.

(—) **Nagły zgon.** Wczoraj popołudniu zmarł nagle na udar serca urzędnik Zakładu Ubezpiec. Alfred Zipser, zam. przy ul. Wołyńskiej 7.

(—) **Kradzież kieszonkowa.** Marija Gnatuszak, zam. przy ul. Potockiego 47, doniosła policji, że wczoraj na przystanku tramwajowym koło kawiarni Wiedeńskiej, skradziono jej z kieszeni 100 zł.

(—) **Do aresztów policyjnych** oddano wczoraj: Józefa Gorzkę, Piotra Bohdana, Jana Mażura, Marjana Ambrozego i Bernarda Szumachera za kradzieże, Dawida Rudego, Fedka Romaniuka i Gezę Wcisłaka za zebranie i opilstwo.

lizach kurjerskich. Mają istnieć sprawozdania Bethlena o powodzeniu misji puszczania w obieg fałszywych banknotów, oraz raporty, składane tym osobom, które mu dostarczały fałszywych pieniędzy.

## Sprawy gdańskie.

Lwów, 3. marca.

Poszczególne partje wysuwają konieczność rozmaitych głęboko sięgających zmian w konstytucji i administracji Gdańska, wysuwane jest między innymi żądanie zmniejszenia liczby senatorów, zniesienia instytucji senatorów nie odpowiedzialnych przed Sejmem, zmniejszenia liczby posłów do Sejmu i zmiany ordynacji wyborczej do Sejmu. Sprawa ta wywołuje wśród ludności polskiej zaniepokojenie, albowiem niektóre z tych planów mają charakter szkodliwy dla polskiego stanu posiadania w Gdańsku. Dotkliwym ciosem dla polskiej ludności w Gdańsku byłoby zmniejszenie liczby posłów i zmiana ordynacji wyborczej, które pozbawiłyby ludność polską dotychczas owego przedstawiciela w Sejmie gdańskim.

## Grecja a Turcja.

Lwów, 3. marca.

Rząd grecki przełał do sekretariatu generalnego Ligi Narodów telegram, w którym przedtawia nieporozumienie jakie powstało między rządem tureckim w sprawie wykreślenia linii granicznej. Rząd grecki, głosi telegram, pragnąc pokojowo załatwić sprawę zaproponował rządowi tureckiemu przekazanie sprawy trybunałowi w Hadze. Wobec tego jednak, że propozycja ta spotkała się z odmową Turcji, rząd grecki prosi Radę Ligi Narodów, by zażądała w myśl art. 14 paktu Ligi opinii trybunału h. skiego.

## Gabinet rumuński przed dymisją.

Lwów, 3. marca.

Z Bukaresztu donoszą, że min. rolnictwa Constantinescu oświadczył w wywiadzie prasowym, że nieodwołalnie obecny rząd rumuński pada się do dymisji 25. marca b. r. Jest prawdopodobne, że premierem zostałby jeden z przywódców opozycji gen. Averescu, przyjaciół b. następcy tronu ks. Karoła i objęcie przez niego steru rządu oznaczałoby powrót księcia do Bukaresztu.

## Niemiecka moralność.

Lwów, 3. marca.

Policja berlińska aresztowała prezesa sądu okręgowego Jurgensa pod zarzutem dokonania w swoim własnym mieszkaniu kilku fingowanych włamań celem uzyskania u siebie zienia. Jurgens był podczas wojny kierownikiem iura kontrwywiadowczego w Hanowerze. Korzystając z tego stanowiska miał dopuścić się olbrzymich nadżyć. W roku 1918 ciążyło na nim oskarżenie popełnienia 60 wypadków nadużycia władzy. Dopiero ogólna amnestja po rewolucji uwolniła go od odpowiedzialności. Pomimo takiej przeszłości Jurgens otrzymał stanowisko rezesu sądu.

## Ofenzywa Abd-el-Krima.

Lwów, 3. marca.

Pierwsze dni wiosny wykorzystał Abd-el-Krim celem podjęcia ofenzywy przeciw Francuzom na wszystkich odcinkach. Dwie jego kolumny napierają w kierunku rzeki Uergha, usiłując okrążyć pozycje francuskie pod Tannat. Równocześnie trzecia kolumna napiera z tyłu na dolinę Uergha. Przyszło do poważnych starć.

## Francuzi bombardują.

Lwów, 3. marca.

Donoszą z Beyruthu, że Damaszek jest otoczony z zagrodozami z drutu kolczastego. W ubiegłą niedzielę artylerja francuska bombardowała gru i powstańców Powstańcy nskozdili linję kolejową między Hed'asem a Damaszkiem i ostrzeliwali przechodzący pociąg.



# OGŁOSZENIA.

## UZNAJANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 190/24. Wasyl Iwoniuk, ur. Oskrze-  
sińce, T. 225/24. Semen Iruk, ur. 26. sierp-  
nia 1880 Siemakowce, T. 23/25. Hawryło  
Melnyczuk Nykoły ur. 25. października  
1882 Pererów, T. 27/25. Pawło Żolobajło  
Petra ur. 1889 Załucze n/Pr. T. 28/25.  
Kości Żolobajło Stefana ur. 2. czerwca 1878  
Siemakowce, T. 30/25. Michał Hryckiw Onu-  
frego ur. 16. września 1876 Potoczyska.  
T. 38/25. Kości Wołoszeniuk Fedora ur. 31.  
maja 1881 Matyjowce, T. 41/25. Iwan Cha-  
ruk Hrycia ur. 1. lipca 1876 Wierzbowiec,  
T. 42/25. Roman Ławruk vel Rawluk Ny-  
koły ur. 11. marca 1897 Kolanki, T. 64/25.  
Michał Tereszczuk Jurka ur. Szeparowce.  
T. 68/25. Michał Poluk Semena ur. 5.  
września 1885 Piadyki, T. 69/25. Stefan  
Chomycz Jakóba ur. 26. grudnia 1883,  
Gwoździec, T. 76/25. Michał Rohowycz,  
ur. 27. czerwca 1900 Rakowczyk, T. 77/25.  
Wasyl Mykietiuik Stefana ur. 28. sierpnia  
1882 Słobódka leśna, T. 82/25. Petro Saj-  
da Mikołaja ur. 1879 Soroki, T. 83/25. Mi-  
chał Chamulka Jana ur. 28. sierpnia 1881  
Kołomyja, T. 84/25. Petro Marusyk Micha-  
ła ur. 29. stycznia 1883 Soroki, T. 85/25.  
Antoni Anniuk Semena ur. 1. lutego 1886  
Soroki, T. 88/25. Iwan Wołoszczuk ur. 12.  
października 1891 Matyjowce, T. 90/25.  
Szczeban Wołoszczuk Jerzego ur. 26. grud-  
nia 1876 Matyjowce, T. 93/25. Iwan Dolyn-  
ny Semena ur. 5. listopada 1874 Soroki.  
T. 100/25. Iwan Knihinicki Andrzeja ur.  
23. czerwca 1882 Soroki, T. 101/25. Andrij  
Babijczuk Aksentego ur. 3. grudnia 1887  
Rakowczyk, T. 102/25. Michał Zahrynow-  
ski Jakowa ur. 28. listopada 1884 Rakow-  
czyk, T. 103/25. Michał Fedasiuk Jakowa  
ur. 8. sierpnia 1878 Słobódka leśna, T.  
104/25. Pyłup Nadurak Marji ur. Pererów.  
T. 105/25. Iwan Prymaczuk Stefana ur.  
17. stycznia 1890 Matyjowce, T. 106/25.  
Fedor Wintoniak Izidora ur. 15. czerwca  
1891 Pererów, T. 107/25. Danyło  
Pidhorodecki Jakowa ur. 28. grudnia 1890  
Pererów, T. 108/25. Mikołaj Marjanowski  
Jahka ur. Ceniawa, T. 110/25. Eljasz Fa-  
siecznik Iwana ur. 25. lipca 1872 Horode-  
nka, T. 111/25. Andrij Charuk ur. 12. lipca  
1880 Chmielowa, T. 117/25. Nykoła Du-  
nycz Fedora ur. Utoropy, T. 118/25. Stefan  
Baranuk ur. Utoropy, T. 121/25. Andrij Ba-  
ranuk Nykoły ur. 12. grudnia 1880 Utoro-  
py, T. 122/25. Michał Kaszewko Tanasija  
ur. 25. sierpnia 1884 Utoropy, T. 124/25.  
Wasyl Onufrejczuk Lesia ur. 1884 Wer-  
biaż wyżny, T. 125/25. Hryc Tymoszczyn  
Wasyla ur. 1884 Werbiaż wyżny, T.  
126/25. Ilko Fediuk Marka ur. 15. marca  
1885 Sopów, T. 127/25. Petro Tulika Sewe-  
ryna ur. 1886 Sopów, T. 131/25. Dmytro  
Tryszczuk Onufrego ur. 10. listopada 1881  
Werbiasz wyżny, T. 132/25. Wasyl Kunyk  
ur. 13. stycznia 1881 Werbiaż wyżny, T.  
133/25. Onufry Tychonuk Oleksy ur. 1891  
Sopów, T. 136/25. Dmytro Iwanyszczuk  
Justyny ur. 20. sierpnia 1896 Słobódka le-  
śna, T. 139/25. Michał Stróżuk Andrzea  
ur. 27. sierpnia 1873 Utoropy, T. 141/25.  
Iwan Pałahniuk Ilka ur. 6. stycznia 1889  
Żuków, T. 147/25. Jurko Szyniański Mi-  
chała ur. 18. kwietnia 1887 Chlebczyn pol-  
ny, T. 150/25. Iwan Trochymczuk ur. 8.  
października 1893 Pererów, T. 155/25.  
Iwan Pihulak Pawła ur. 18. maja 1879  
Ispas, T. 157/25. Antoni Jasiński Onufrego  
ur. 27. stycznia 1881 Stopczatów, T. 159/25  
Wasyl Wasylkiewicz ur. 7. lutego 1883  
Matyjowce, T. 183/25. Piotr Szepetiuk Wa-  
syła ur. 1874 Oskrześińce, T. 189/25. Mi-  
kołaj Marcinowski Michała ur. 18. grudnia  
1890 Ceniawa, T. 191/25. Wasyl Małeckii  
ur. 12. maja 1879 Werbiaż niżny, T.  
192/25. Wasyl Łasijczuk Maksyma ur. 26.  
stycznia 1874 Werbiaż niżny, T. 193/25.  
Petro Kowbel Fedora ur. 21. listopada 1878  
Tumaczyk, T. 197/25. Iwan Semeniuik Se-  
mena ur. 3. października 1887 Werbiaż  
niżny, T. 202/25. Andrij Nadurak Petra ur.  
11. grudnia 1886 Nazurna, T. 203/25. Iwan  
Knihinicki Fedora ur. 27. maja 1896 Soroki,  
T. 207/25. Piotr Michałyk ur. 27. stycznia  
1882 Zahajpol, T. 208/25. Piotr Musiowski  
Nykoły ur. 22. października 1899 Zahaj-  
pol, T. 209/25. Łuka Lejbiuk Wasyla ur. 7.  
października 1879 Czeremchów, T. 210/25.  
Jurko Olejkiw Iwana ur. 7. marca 1874 Ho-  
rodenka, T. 214/25. Michał Głowacki Mati-  
ja ur. 22. marca 1895 Ceniawa, T. 217/25.  
Jerzy Wesołowski ur. 1881 Kołomyja, T.  
223/25. Petro Belej Anny ur. 12. czerwca  
1888 Kulaczkowce, T. 229/25. Trofym Czuc-  
czak Michała ur. 18. stycznia 1881 Jakub-  
ówka, T. 230/25. Pawło Płotyca Iwana  
ur. 4. listopada 1884 Dubanowce zam. Po-  
toczyska, T. 235/25. Piotr Dutczak Michała  
ur. 18. czerwca 1873 Kornicz, T. 236/25.  
Stanisław Sajewczuk Tomasza ur. 5. stycz-  
nia 1875 Kulaczkowce, T. 242/25. Michał  
Tryhubiak Michała ur. 31. grudnia 1879

Potoczyska, T. 243/25. Panteleon Par-  
czewski Jakóba ur. 6. sierpnia 1889 Poto-  
czyska, T. 248/25. Mikołaj Mykietiuik Wa-  
syła, ur. 26. listopada 1883 Słobódka pol-  
na, T. 253/25. Michał Marcinowski Józefa  
ur. 18. sierpnia 1876 Ceniawa, T. 255/25.  
Mikołaj Petruk Wojciecha ur. 1887 Kolo-  
myja, T. 259/25. Iwan Nykołyn Dmytra  
ur. 3. lipca 1881 Lucza, T. 260/25. Fedor  
Knyszuk Nykoły ur. 24. maja 1877 Lucza,  
T. 268/25. Karol Smoliński Piotra ur. Ko-  
łomyja i Piotr Stadniczenko Jana ur. 7.  
listopada 1888 Kołomyja, T. 269/25. Józef  
Berezowski ur. 13. lutego 1886 Sniatyn, T.  
270/25. Mikołaj Sadowy ur. 4. maja 1889  
Sniatyn, T. 278/25. Tadeusz de Grzymala  
Turzański Hipolita ur. 8. listopada 1900  
Wyznica, T. 283/25. Iwan Kahlan Maksy-  
ma ur. 1879 Horodenka, T. 289/25. Michał  
Babijów Iwana ur. 13. listopada 1885 Kor-  
szów, T. 291/25. Antoni Sotowczuk Onufre-  
go ur. 12. grudnia 1877 Soroki, T. 296/25.  
Petro Sawczuk Grzegorza ur. 10. lipca 1884  
Dzurów, T. 296/25. Ludwik Chryżanowski  
Józefa ur. 22. października 1884 Kołomyja,  
T. 298/25. Wasyl Kuszniuk Andrzeja ur.  
24. grudnia 1896 Soroki, T. 300/25. Semen  
Malnyczuk Nykiefora ur. 11. września  
1875 Lubkowce, T. 306/25. Jan Ciosek ur.  
9. maja 1877 Niedzwiazdym pow. Ropczy-  
ce, zam. Kamionki wielkie, T. 310/25. Mi-  
chał Marusiak ur. 1. maja 1895 Korszów,  
T. 315/25. Wasyl Belej Hrycia ur. 8. lutego  
1883 Gwoździec, T. 316/25. Andrzej Czor-  
nopyski Iwana ur. 5. grudnia 1888 Olcho-  
wiec, T. 317/25. Antoni Serbėński Anto-  
niego ur. 6. lipca 1896 Potok złoty, zam.  
Tyszkowce, T. 318/25. Wasyl Prokopczuk  
ur. 18. marca 1878 Łubyn pow. Buczac,  
zam. Repużyńce, T. 321/25. Iwan Szumej-  
ko Fedora ur. Chlebczyn leśny, T. 322/25.  
Iwan Konik Michała ur. 8. maja 1887  
Chlebczyn leśny, T. 323/25. Wasyl My-  
kietiuik Nykoły ur. 4. czerwca 1872 Klu-  
czów wielki, T. 329/25. Karol Laskowski  
Józefa ur. 8. marca 1885 Trójca, T. 330/25.  
Jan Hryhorowicz Matija ur. Chlebczyn  
leśny, T. 337/25. Dmytro Wasyluk ur. 23.  
marca 1882 Werbiaż niżny, T. 343/25. Je-  
chiel Sperber ur. 1875 Cuculin, T. 344/25.  
Józef Klodnicki Michała ur. 19. marca  
1884 Żuków, T. 345/25. Hryhoř Jasiński  
Antoniego ur. 20. stycznia 1875 Liski, T.  
346/25. Nykoła Fedczuk Jakowa ur. 16. li-  
stopada 1874 Liski, T. 347/25. Iwan Czer-  
kas Jakowa ur. 15. lutego 1866 Korszów,  
T. 348/25. Piotr Luchnycz Wasyla ur. 16.  
czerwca 1887 Kamionka mała, T. 349/25.  
Piotr Traczuk Andrija ur. 12. czerwca  
1888 Kamionka mała, T. 350/25. Wasyl  
Broniewicz Pilipa ur. 1. maja 1878 Ka-  
mionki małe, T. 351/25. Jan Stanięcki Ba-  
zylego ur. 2. lutego 1876 Horodenka, T.  
352/25. Mykieta Huculak Stefana ur. 7. li-  
stopada 1886 Targowica polna, T. 357/25.  
Jan Gryczuk Michała ur. 31. stycznia  
1873 Korszów, T. 358/25. Fedor Wojtenko  
Jurka ur. 31. stycznia Korszów, T. 359/25.  
Michał Semczuk Wasyla ur. 16. październi-  
ka 1884 Korszów, T. 360/25. Michał Woj-  
tenko Wasyla ur. 14. sierpnia 1887 Kor-  
szów, T. 361/25. Wasyl Hultajczuk Andrija  
ur. 26. marca 1870 Korszów, T. 362/25. Wa-  
syl Popeluk Michała ur. Korszów, T.  
363/25. Fedor Semczuk Ilka ur. 24. stycz-  
nia 1881 Korszów, T. 364/25. Iwan Mosij-  
czuk Fedora ur. 31. stycznia 1875 Kor-  
szów, T. 365/25. Dmytro Kunyczak Jurka  
ur. 14. października 1881 Korszów, T.  
366/25. Michał Trynoha Wasyla ur. 2. paź-  
dziernika 1870 Korszów, T. 367/25. Jakiw  
Andryszyn Dmytra ur. 3. października  
1880 Korszów, T. 368/25. Mikołaj Grego-  
raszczuk ur. 21. stycznia 1881 Budyłów,  
T. 378/25. Oleksa Wintoniak Wasyla ur.  
21. stycznia 1875 Diatkowce, T. 386/25.  
Wasyl Hrycenko Dmytra ur. 30. maja 1887  
Liski, T. 387/25. Wasyl Myroniuk Dmytra  
ur. 22. grudnia 1874 Debeslawce, T. 389/25.  
Fedor Siszczuk Kościu ur. 16. lutego 1874  
Kornicz, T. 391/25. Mikołaj Kieul Aleksego  
ur. 1897 Mikulińce, T. 392/25. Jurko To-  
myn Prokopa ur. 25. kwietnia 1871 Ho-  
rodenka, T. 397/25. Dmytro Dosyn Andrija ur.  
21. września 1883 Korszów, T. 398/25.  
Iwan Kolcuniak Nykoły ur. 4. maja 1888  
Kniaźdwór, T. 399/25. Petro Hryhoryc Ja-  
kowa ur. 16. kwietnia 1885 Kniaźdwór, T.  
401/25. Oleksa Mosoruk Wołodymyra ur.  
4. marca 1884 Żabie, T. 403/25. Onufry  
Mikołajczuk Fedora ur. Ispas, T. 404/25.  
Piotr Neiluk Pawła ur. 3. września 1879  
Żywaczów, T. 405/25. Józef Melnyk Fedo-  
ra ur. 13. lutego 1874 Żywaczów, T. 406/25.  
Roman Bogaruk Fedora ur. 19. lutego 1873  
Żywaczów, T. 408/25. Mikołaj Krupiak Ge-  
rasyna ur. 17. marca 1883 Żywaczów, T.  
410/25. Nykoła Zacharuk Jakóba ur. 24.  
lutego 1883 Stopczatów, T. 412/25. Oleksa  
Czukur Iwana ur. 1. kwietnia 1879 Stop-  
czatów, T. 413/25. Michał Gaborak Iwana  
ur. 10. września 1878 Tekucza, T. 414/25.  
Ilko Wolarczuk Hnata ur. 20. lipca 1880  
Stopczatów, T. 415/25. Nykoła Moczerniuk  
Hnata ur. 10. marca 1875 Stopczatów, T.  
416/25. Nykoła Atamaniuk Jury ur. 29. li-

stopada 1883 Stopczatów, T. 420/25. Iwan  
Strug Fedora ur. 1. października 1878 Ku-  
nisowce, T. 421/25. Dmytro Moroziuk Onu-  
frego ur. 3. listopada 1875 Stopczatów, T.  
422/25. Wasyl Bojeczko Semena ur. 4. mar-  
ca 1883 Stopczatów, T. 423/25. Wasyl Bor-  
dułaniuk Wasyla ur. 7. września 1882  
Stopczatów, T. 424/25. Michał Bojeczko  
Semena ur. 22. października 1872 Stopcz-  
atów, T. 425/25. Emanuel Podlisiecki Oleny  
ur. 8. marca 1883 Berezów niżny, T.  
426/25. Ostafij Melnyczuk Iwana ur. 5.  
marca 1889 Utoropy, T. 427/25. Wasyl Pa-  
łaniuk Józefa ur. 19. marca 1876 Jabło-  
nów, T. 428/25. Iwan Dolisznik Wasyla  
ur. 8. marca 1875 Stopczatów, T. 430/25.  
Nykoła Hryszuk Jakowa ur. 16. grudnia  
1874 Kamionki małe, T. 432/25. Jan Świę-  
cicki Józefa ur. 14. stycznia 1880 Kołomy-  
ja, T. 433/25. Pawło Mazurak Piotra ur. 1.  
czerwca 1890 Winograd, T. 435/25. Wasyl  
Szufryga Jakowa ur. 28. lutego 1897 Wi-  
nograd, T. 439/25. Oleksa Pawluk Wasyla  
ur. 24. marca 1882 Trościaniec, T. 440/25.  
Fedor Kufetczuk Semena ur. 15. lutego  
1877 Trościaniec, T. 441/25. Stefan Arty-  
miuk Koźmy ur. 1. września 1886 Dzurów,  
T. 442/25. Fedor Hryhorczuk Petra ur. 15.  
lutego 1877 Tyszkowce, T. 443/25. Michał  
Kozak Jakowa ur. 25. października 1880  
Żuków, T. 444/25. Nikiefor Michajłyszyn  
Mykiety ur. 20. lutego 1880 Żuków, T.  
445/25. Ilko Skrypczuk Iwana ur. 16. sty-  
cznia 1887 Żuków, T. 449/25. Wasyl Mia-  
kusz Fedora ur. 7. października 1882 Stop-  
czatów, T. 450/25. Ilko Kiceluk Pawła ur.  
1. sierpnia 1877 Tekucza, T. 451/25. Nyko-  
ła Dolisznik Fedora ur. 10. grudnia 1877  
Stopczatów, T. 452/25. Matij Tatarczuk ur.  
24. lutego 1879 Stopczatów, T. 456/25. An-  
drij Sawczuk Grzegorza ur. 29. sierpnia  
1887 Pererów, T. 457/25. Tymko Iwaniuk  
Petra ur. 12. marca 1874 Żuków, T. 458/25.  
Jan Palczyński Feliksa ur. 28. lutego 1876  
Żuków, T. 463/25. Stefan Diaków Hrycia  
ur. 2. stycznia 1872 Zabokruki, T. 464/25.  
Paweł Juzyszyn Michała ur. 1885 Żywa-  
czów, T. 465/25. Paweł Bugaruk Wasyla  
ur. Żywaczów, T. 466/25. Michał Ilczy-  
szyn Mikołaja ur. 29. maja 1887 Żywa-  
czów, T. 468/25. Oleksa Lesiuk Tomasza  
ur. Żywaczów, T. 469/25. Józef Mazur Ja-  
na ur. 1885 Żywaczów, T. 472/25. Jaeko  
Dobrowolski Iwana ur. 8. października  
1873 Żywaczów, T. 473/25. Jan Kosiński  
Ignacego ur. 1. marca 1897 Żywaczów, T.  
479/25. Antoni Fen Kajetana ur. 1877 Ży-  
waczów, T. 482/25. Mikołaj Petrowski Fe-  
dora ur. 10. maja 1886 Sniatyn, T. 484/25.  
Jurij Semeniuk Nykoły ur. 16. kwietnia  
1868 Sniatyn, T. 486/25. Szymon Maty-  
czyk Dmytra ur. Kołomyja, T. 492/25. Fi-  
lip Martyniuk Anny ur. 6. maja 1881 Kuj-  
dańce, T. 497/25. Zacharjusz Selezinka Ja-  
na ur. 15. września 1888 Zamulińce, T.  
498/25. Antoni Marcinowski Jana ur. 1887  
Zamulińce, T. 499/25. Mikołaj Humeniuk  
Grzegorza ur. 25. maja 1872 Zamulińce,  
T. 500/25. Jan Włomyn ur. 1881 Michal-  
cze, T. 501/25. Dmytro Sawczuk Tanasija  
ur. 18. sierpnia 1889 Kunisowce, T. 503/25.  
Wasyl Adrijasz Nykoły ur. 11. lutego 1888  
Michalcze, T. 504/25. Wasyl Fedak Dmy-  
tra ur. 20. kwietnia 1874 Potoczyska, T.  
508/25. Łukasz Świątek Macieja ur. 19.  
maja 1885 Otwinów pow. Tarnów, zam.  
Dzurów, T. 509/25. Iwan Wowk Andrija  
ur. 16. maja 1882 Zawale, T. 510/25. Dmy-  
tro Fedoruk Onufrego ur. 24. października  
1877 Dzurów, T. 512/25. Dmytro Iwaniuk  
Mikołaja ur. 11. sierpnia 1890 Uście, T.  
513/25. Mikołaj Worotniak Iwana ur. 15.  
kwietnia 1884 Załucze n/Czer, T. 514/25.  
Onufry Kucak Iwana ur. 24. czerwca 1881  
Hańkowce, T. 516/25. Iwan Dowhaniuk  
Andrija ur. 17. sierpnia 1884 Słobódka pol-  
na, T. 517/25. Franciszek Rogalski Piotra  
ur. 27. października 1895 Słobódka polna,  
T. 518/25. Mikołaj Szowkonles ur. Zadu-  
rowce, T. 523/25. Fedor Petruciak Iwana  
ur. 1885 Liski, T. 523/25. Fedor Palijczuk  
Lesia ur. 10. marca 1883 Chwaliboga, T.  
525/25. Fedor Bałanyk Petra ur. 5. marca  
1884 Wolczkowce, T. 536/25. Dmytro Dzo-  
gołyk ur. 4. listopada 1887 Hańkowce, T.  
539/25. Oleksa Nykieforuk ur. 28. marca  
1886 Stecowa, T. 540/25. Wasyl Panteluk  
Onufrego ur. 6. grudnia 1890 Nowosielica,  
T. 541/25. Michał Szymków ur. 20. paź-  
dziernika 1872 Sniatyn, T. 542/25. Filip  
Suchołydka Iłasa ur. 28. czerwca 1887  
Stecowa, T. 543/25. Piotr Skrypczuk Ma-  
cieja ur. 9. lipca 1878 Zabłotów, T. 547/25.  
Ozjasz Kiten recte Lichtenthal ur. 26. sty-  
cznia 1877 Horodenka, T. 555/25. Piotr Ko-  
sowicz Grzegorza ur. 8. marca 1882 Zabło-  
tów, T. 557/25. Andrzej Zmendak Alekse-  
go ur. 10. grudnia 1881 Wolczkowce, T.  
571/25. Iwan Szynkaryk Marka ur. 9.  
września 1886 Wolczkowce, T. 572/25.  
Edward Kaweckii Jana ur. 7. marca 1885  
Zebranówka, T. 587/25. Ludwik Marian  
Duda Wincentego ur. 14. sierpnia 1895  
Iwanowce, T. 591/25. Rudolf Reitmajer ur.  
1. sierpnia 1892 Kołomyja Mariahilf, T.  
534/25. Dmytro Bachmatiuk Iwana ur. 7.

listopada 1883 Dmycze, T. 573/25. Iwan  
Nykołuk Eljasza ur. 6. grudnia 1889 Dzu-  
rów, T. 594/25. Mikołaj Żmyjak Iwana ur.  
20. maja 1880 Kamionki wielkie, T. 596/25.  
Petro Gaborak Iwana ur. Tekucza, T.  
603/25. Wasyl Semakowski ur. 1860 Sło-  
bódka leśna, T. 604/25. Nykoła Hryhor-  
czuk Wasyla ur. 6. maja 1886 Słobódka  
leśna, T. 608/25. Stanisław Mroczko Woj-  
ciecha ur. Brzeżany, zam. Wolczkowce, T.  
613/25. Jakób Bołuch Onufrego ur. 3. listo-  
pada 1883 Żuków, T. 622/25. Wasyl Pa-  
wik Dmytra ur. 15. sierpnia 1882 Roso-  
chacz, T. 624/25. Piotr Stuparuk Semena  
ur. 13. czerwca 1894 Strzylice, T. 625/25.  
Teodor Poroniak ur. 7. marca 1875 Strayl-  
cze, T. 630/25. Schloma Kupferman recte  
Sprechman ur. 21. października 1877 Czor-  
towiec, T. 631/25. Fedor Węgrzyniuk ur. 28.  
maja 1878 Tumaczyk, T. 636/25. Teodor  
Zahrynowski Michała ur. 15. marca 1880  
Dzurów, T. 641/25. Jurko Żubryn Ilka ur.  
26. lutego 1883 Potoczek, T. 649/25. Kamil  
Wahrsinger ur. 10. kwietnia 1883 Zabło-  
tów, T. 651/25. Stefan Woniaczuk ur. 1882  
Kamionki wielkie, T. 652/25. Antoni Bu-  
dzianowski Jana ur. 15. kwietnia 1872 Ko-  
łomyja, T. 659/25. Fedor Myziuk ur. 18.  
kwietnia 1880 Korszów, T. 672/25. Wasyl  
Dałybożyk Michała ur. 13. sierpnia 1884  
Podhajczyki, T. 675/25. Dmytro Sysak ur.  
16. października 1886 Siemakowce, T.  
677/25. Michał Budzianowski Wojciecha  
ur. 25. września 1884 Kołomyja, T. 55/26.  
Józef Kolmer Grzegorza ur. 15. sierpnia  
1879 Kufy, zam. Kołomyja powołani w cza-  
sie wojny światowej 1914—1918 do wojs-  
ka austriackiego, bądź też wyemigrowa-  
wszy do Ameryki zaginęli bez wieści. Upra-  
sza się o udzielenie wiadomości o zaginie-  
nych Sądowi.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Kołomyja, dnia 24. lutego 1926. 1439

T. 104/24. Iwan Mandycz, Tymka, uro-  
dzony 22. kwietnia 1889, Olejowa Korniów  
powiat Horodenka, powołany 1915 roku do  
wojska austriackiego — zaginął na froncie  
rosyjskim. Zawiadomić Sąd.

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 18. września 1925. 1445

T. 179/24. Mikołaj Rudejczuk Semena,  
urodzony 29. kwietnia 1885 Ostapówce,  
powołany 1914 do wojska austriackiego,  
przepadł bez wieści. Zawiadomić Sąd.

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, 18. września 1925. 1448

## LICYTACJE.

E. 848/25/9. Edykt. Dnia 26. marca 1926  
godzina 10 rano odbędzie się w podpisa-  
nym Sądzie biuro 67. licytacja parceli  
gruntowej lkat. 850/1 wraz z chatą, bu-  
dynkiem gospodarczym i chlewem oraz  
parcelą gruntową lkat. 851/1, 850/10, 851/2  
gminy Czortków Stary. Wartość szacun-  
kowa 2038 zł. Najniższa oferta 2038 zł.  
Prawa wobec których licytacja byłaby nie-  
dopuszczalną należy zgłosić najpóźniej  
przy licytacji. Bliższe warunki w edykcie  
na tablicy sądowej.

Sąd powiatowy, Oddział V.  
Czortków, dnia 5. grudnia 1925. 1506-3

V. ZWYCZAJNE Walne Zgromadzenie  
akcjonariuszów „Polsotu” Polskiej Spółki  
dla obrotu towarowego S. A. we Lwo-  
wie odbędzie się we Lwowie w ponie-  
dzialek dnia 29. marca 1926 o godz. 5-tej  
popołudniu w lokalu Spółki przy ul.  
Szajnochy l. 2. I. p. z następującym por-  
ządkiem dziennym: 1) Odczytanie pro-  
tokółu z poprzedniego posiedzenia. 2)  
Przedłożenie sprawozdania Rady Zawi-  
adawczej, oraz zamknięcia rachunków i  
bilansu za rok 1925. 3) Sprawozdanie  
Komisji rewizyjnej, oraz wniosek na u-  
dzielenie Dyrekcji i Radzie Zawiadow-  
czej absolutorium. 4) Wybór 3-ch człon-  
ków Komisji rewizyjnej i 2-ch zastę-  
pów na rok 1926. 5) Wyznaczenie wy-  
nagrodzenia dla członków Komitetu Wy-  
konawczego i Komisji rewizyjnej na rok  
1926. 6) Zmiany §§ 25, 29 i 30 statutu  
co do ilości członków Rady Zawiadow-  
czej i Komitetu Wykonawczego. 7) Wy-  
bór całej nowej Rady Zawiadowczej w  
miejsce ustępujących w myśl § 25 sta-  
tutu. 8) Wolne wnioski. Lwów, dnia 26.  
lutego 1926. Rada Zawiadowcza „Polsotu”  
Polskiej Spółki dla obrotu towaro-  
wego, S. A. we Lwowie. P. S. Według  
§ 15 statutu Spółki, akcjonariusze pra-  
gnący wziąć udział w Walnem Zgroma-  
dzeniu, winni złożyć swoje akcje w ka-  
sie Spółki najpóźniej na dni 8 przed  
Walnem Zgromadzeniem. Prawo do jed-  
nego głosu na Walnem Zgromadzeniu  
nadaje, w myśl § 14 posiadanie 10-ciu  
akcji. 1530



